posse cōueniri: videndum est an etiā p. prius eius dolo vel p. priā administratio veniat in iudiciū: et extat seruij snia ext-
 stimātis: si post mortē tutoris heres et⁹ negocia pupilli gere-
 re p. seuerauerit: aut i arca tu-
 toris pupilli pecuniā iuenerit et cōsumpserit: vel eā pecuniā quā tutor stipulat⁹ fuerit exegerit: tutele iudicio eū teneri suo noie. Nā cum p. mitat aduer-
 sus heredē ex p. prio dolo iura-
 ri in litē: apparet eū iudicio tu-
 tele teneri ex dolo p. prio. Neg-
 ligentia plane p. priā heredi nō i-
 putabit. **U**ras qđ ei⁹ pecunie quā pupillarē agita-
 uit: prestare dz heres tutoris.
Quātas aut r cur⁹ tēporis vsuras p. stare debeat: ex bono et equo p. stitui a iudice optet⁹.
Si fideiussores p. mitūt se no-
 tari a tutorib⁹: r in act⁹ noia sua scribi nichil p. tradicētes te-
 nētur ac si stiplo itercessisset. r hētiā qđ affirmant fideiussor-
 es esse idoneos. itē fideiussor-
 es a pupillo cōnēti habēt eaf-
 dē reputationes contra pupil-
 lum: quas habent tutores. h. d. cum. l. sequen.
Fideiussores a tutorib⁹ no-
 minati si p. sentes fuerūt r non p. tradixerūt: r noia sua referrit in acta publica passi sūt: equū est p. inde teneri atqđ si iure legi-
 timo stiplo interposita fuis-
 set: eadē causa videt⁹ a firmato-
 rum qui. s. cū idoneos esse tu-
 tores affirmauerint fideiussor-

nerfos. vnde sicut tutores ita et ipsi habēt beneficii epi-
 stole. secus si ab vno tutore darentur plures fideiussor-
 es. vt. Item pu. sal. fo. l. si. nisi adultus factus sibi pre-
 tudicet de nouo stipulando. vt. l. i. proxi. vel aliter eā ex-
 pones. Accursius flo.
Non est dis-
 par. i. non diuisa a
 testatore vel a iur-
 dice: qđ sic ipso iur-
 re fideiussor vni⁹
 nō tenet. p. altero.
 vt. s. de admi. tu.
 l. si minoris. et fa-
 cit ad. l. i. s. i. de fi-
 deius. l. inter eos.
 r. l. fideiussores. l. i.
 p. in. r. l. inter fide-
 iussore.
Si fideiussor-
 es. fideiussor-
 es qui cauerūt
 rem pupilli saluā
 fore petierunt vt
 adultus p. prio cō-
 ueniat tutores qđ
 eos qui habebāt
 electionē. vt. C. d.
 fideiussor. tu. l. i.
Omnis. quod
 erat ne diuideret
 actio. vt. Item pup.
 sal. fo. l. fina.
Suscipitum.
 ab adulto p. cau-
 tionē sedam. vt. l.
 de p. ro. stip. l. p. r.
 dic qđ adulto factū
 fuit facta promissio.
 et sic sibi p. res-
 iudicauit: alij nō
 haberet locū de-
 neficium epistole
 vt. Item pu. sal. fo.
 l. si. Alij distiguāt
 l. fideiussorib⁹ vni
 us tutor: aut sim-
 pliciter intercesse-
 runt: tunc cessat
 epistola. vt. d. l. si.
 an etiā a p. nunci-
 pio p. miferunt qđ
 ab alio seruari nō
 poterit: vel rē pu.
 sal. fo. quod idem
 est. vt. C. eo. l. si. et
 tūc in illo residuo
 locum habet epi-
 stola vt hic dicit.
 sed hec littera non bene patitur hunc intellectum.
Eque diuiditur. vt. C. de consti. pe. l. si.
Actōis. vbi ergo eadē equitas: r eadē rō: idē ius.
 vt. s. ad. l. aequi. l. illud. r. C. de libe. p. re. l. i. Item facit. s.
 proxi. cum similibus.
Heres. non debet. qđ nec is cui successit si viuere. vt
 C. de testa. tute. l. i.

o

a Susceperit. erat ergo lis contestata cū defuncto.
b Hoc. quod dixit paulus.
c Non inuenisse. dolo vel culpa defuncti: cum lis sit contestata. vt. C. de here. tu. l. i. et dic instrumentū tutele inuentariū et cetera instrumenta pupilli. vt. C. de in litē iuran. l. alio.

d Nā cum. ar. gumētatur a simi li vel a minor. q. d. si lite etiā nō cōtestata tenetur de dolo defuncti heres: vt hic. et. f. de act. 2. obli. l. ex p̄trac. p̄stī. 2. l. ex p̄trac. p̄stī. 2. b. regu. iu. l. hoc iure. §. si. §. li t. hoc iure. §. si. §. li t. multo magis tenet de dolo etiā culpa: omni eo i quo etiā de functo: vt in p̄n. l. e.

e Cōstitutionibus. isse p̄stitutiones loquitur alio casu. s. lit. nō cōtest. et sic non cōtradicit paulo nec corrigunt eum. l. b. cōtra. 2. sic nō tenetur de leui culpa defuncti. sed nec spē fuit in lata culpa de qua sola tenetur. vt. C. de ne go. gef. l. curator. q. ignorat vbi sūt illa instrumenta. vt 2. f. d. re iud. l. qui in alterius.

f Hoc. quod dicunt p̄stitutiones. 2. sūt iste p̄stitutiones. C. b. neg. gef. l. curatoris. 2. de i lit. iurā. l. alio 2. si miles. et adde qd no. §. e. l. cū ostendimus.

g Perpetuatur. facit isth. de p̄pe. et rē. act. §. p̄pe. et. C. ex delict. defun. l. i.

De magistratibus cōueniēdis. rē.

h n. ordi. nē. bca. rō. nū. quia tutorū datio ad eos nō spectabat nisi in casu. vt

clū in heredē tutoris trāsserri optere quale qdē defuncto suscepit: hoc eo p̄tinet vt nō excuset heres: si dicat se infra tutelaria nō inuenisse. Nā cū ex oibus bone fidei iudicijs p̄pter dolum defuncti heres tenet: idē p̄nto seruandū 2 i tutelae actōe. S; p̄stōnibus subuentū est ignozāte heredum. l. hoc t̄n tunc obseruandū est: cum post mortē tutoris heres cōueniat: si nō lite p̄testata tutor decesserit. Nā litis p̄testatione 2 penales actōes transmittūt ab vtraq; parte: et tēporales perpetuātur.

De magistratibus cōueniēdis et eorum heredibus. Titu. viij.

Quidō decurionum: fidelis fores 2 noiatores magistratū nō tenentur actōe subsidiaria: sed bene ipsi magistratū. tamē si ordo suscepti in se periculuz tenebitur hac actōe: sc; hi t̄m qui presentes fuerunt. h. d.

A l. i. p̄n. 2. h. ordine subsidiaria actio nō dabitur: sed in magistratū nec in fidei

tutores eorū. l. i. em̄ rē publicā saluā fore p̄mittunt: nō pupilli. p̄inde nec noiatores magistratū ex hac cā tenebunt: sed soli magistratū. Sed si ordo receperit in se periculū: di ei d; teneri eos q̄ presentes fuerūt. parui em̄ refert nominauerunt: vel fideiusserint: an in se periculū receperint: vtilis ergo in eos actio cōpetit. Sed si a magistratibus municipalibus tutor datus sit: non videtur p̄ ordine electus. Neq; p̄tor neq; quis alius cui tutoris

C. de tuto. 2 cura. da. ab his. l. vbi. Accursius.

i In fideiussores eorū. s. magistratū. vt. f. ad munic. l. ij. §. i. sed cōtra hoc qd dicit de fideiuf. est. C. eo. l. i. sed ibi loquit de fideiuf. qui dati erant magistratū p̄ sua indēmitate. hic de his quos dedit magistratus reipub. p̄o

dānis ei illatis. **k** Sed si ordo. decurionum.

l Hos. decuriones. 2 nō p̄tes. **m** Nominauerunt. s. aliqui. tutores vel fideiussores qui tenent. vt no. §. titu. l. i. l. ij. **n** Per ordinē. decurionum. **o** Jus est. s. t̄m vñ nō etiā exigendi satisfationē vt nominandi tutores. alioquin p̄tra vt. §. de admi. tu. l. emili. et ibi plene no. et facit isti. de satisfda. tu. vel cura. §. fina.

p T̄m de facultatibus. nō de morib; 2 ho. et hug. immo nō iussit vt daret: qd potuit. vt isti. de attil. tu. §. sed hoc. neq; q̄ satisfationē acciperet: q̄ t̄c tenet. vt. f. §. plane. **q** Ipse. p̄tes. **r** Renunciāt. nomina 2 facultates tutorum. **s** Ut se. p̄stidem.

t De nominibus. i. de nominatorum facultatibus et moribus. et est hic argu. q̄ index debet iquirere de conditione testis. **v** Instruant. nō facta predicta denunciatione. **x** Dederit. sc; p̄tes. **y** Agere. contra magistratum. Accursius flo. **z** Eorum. magistratū.

a Ab eis. magistratibus. **b** Doniti. per iussum. nā aliter

bandi ius est: hac actione tenebitur. **Magistratus nō dātes tutores s; t̄m renūciātes eorū facultates nō tenent actōe subsidiaria nisi hoc facerent limit gfa: aut pecunia corrupti. vel nisi p̄tes puincie talib; magistratibus precepisset vt exigerent satisfationem a tutoribus. hoc dicit.** **Si p̄tes puincie denūciare magistratū t̄m de facultatibus tutorū voluit vt ipse daret: vt deanus an 2 quaten; teneantur. 2 extat diul marci rescriptū: quo voluit eos q̄ p̄sidi renūciāt; nō p̄inde teneri: atq; si ipi dedissent: s; si deceperūt gfa forte aut pecunia falsa renūciātes. plane si p̄tes puincie satis eos exigere iussit: non dubitabim; teneri eos: etiā si p̄tes dederit. Si p̄tes puincie noibus ab alio acceptis ad magistratū municipales remisserit: vt se de noibus instruant: 2 p̄inde instruct; dederit; tutores: an exēplo eorū q̄ p̄torē instruit debēt magistratus teneri querit. Et q; em̄ interest vtrū ipsi mgratus noia electa dederit p̄sidi: an ea q̄ ab alio p̄tes accepit inq̄sierit. 2 puto vtroq; cāu sic teneri q̄si dolo vel lata culpa p̄fati sunt. Nō t̄m pupilli: s; et successores eorū subsidiaria agere p̄t. Si curatores fuerunt min; idonei dati: dicēdū est teneri mgratus optere: si ex suggestu eorū: vt noib; ab eis acceptis p̄tes dederit. s; et si ad eos remisserit: vt ipi dēt: vel p̄ dationē vt exigerēt satisfationē: periculū ad eos p̄inebit. Magratib; i putat et si oino tutor vel curator dat; nō sit: s; ita demū tenent li moniti; nō**

Index de cōstione tehis inq̄ rere d;.

dari non poterat olim: licet hodie secus, vt in l. de attil. tu. §. sed hoc iure. et no. ammoniti. sic. §. de dā. infec. l. iij. §. in eum. et de no. ope. num. l. de pupillo. §. qui opus.

a **In** successores. q. d. remittit hoc onus dādi tutores ad suos successores in dignitate. sic. §. quib. ex cau. ma. l. sed. et si per p̄torē. §. p̄n. de si dum vult.

fieri nō videtur qd male fit.

b **Pro**desse. qn̄ teneatur. et sic p̄ria sunt nō dare et male dar. vt. l. ad muni. l. iij. §. si. et l. eo. §. si inter.

c **Sans** dationes. i. fideiussores sint idonei vel nō. sic. et. §. q̄. fā. fā. co. l. si ab arbitro. d. **A**ctionē. f. ut factū. vt. C. e. l. f. e. **D**uū viroz. id est magistratum municipaliū. vt. C. de iudi. l. f. i. f.

f **Nō** p̄t. vt. et §. de pachs. l. ius publicū. et de trās. actio. l. iij. in p̄n. et §. de admi. re. ad ciu. p̄n. l. iij. §. ius reipublice.

g **De** dicit. et alter dare negligere. nam hec sunt paria non dare et male dare. vt. §. e. §. sciendū. sic. et in duobus tutorib⁹ vno gerere. altero nō. vt. §. de admi. tuto. l. tutores. §. i. eum.

h **Idonei**. fā. cit. §. de tu. et cuf. da. ab h̄is. l. diu. et quod ibi no.

i **Non** sufficit. quin teneatur.

k **Futuros** casus. sic. §. de admi. re. ad ciu. p̄n. l. iij. §. si eo. et §. de nego. gef. l. iij. §. si pecuniam. et §. de admi. tu. l. etiā. §. §. l. eo. ti. l. l. i. §. sempromij. Solu. vt ibi.

l **Si** p̄t. f. f.

dederint. Ideo damnū qd̄ im puberes vel adolefcētes medio tempore passi sunt: ad eos magistrat⁹ p̄nere nō ambigitur: quia munere mandato nō paruerunt. **S**ciendum est autem si magistratus munitipales data opera tutelam distulerint in successores suos: vel si satisfactionem data operaverit: quoad successores accipiāt nihil eis p̄desse. **D**iu⁹ adrianus rescripsit etiā in eū qui elect⁹ est ad estimādas tutorū satisfactōes / actionē dandā. **S**i iter magistrat⁹ hoc cōuenit: vt alterius t̄n̄ pertinet tutoris daren: cōuentio nes pupillo nō p̄iudicare diuus adrian⁹ rescripsit. cōuentio nes em̄ duū viroz⁹ ius publicū mutari nō potest. **P**rius t̄n̄ arbitroz⁹ p̄ueniendū eū qui hoc suscepit: deinde excussis facultatib⁹ eius: tunc veniendū est ad collegā: quāsi modū si solus dedisset diceremus prius eum: deinde collegā aggrediendū. **S**i q̄n̄ desint in ciuitate ex q̄ pupilli oriūdi sunt qui idonei videant: officii est magistratū exquirere ex vicinis ciuitatibus honestissimuz quēq̄. et noia p̄sidibus p̄uicie mittere: non ipsos arbitriū dandi sibi v̄dicare. **S**i magistratus ab initio tutorē idoneū dedit: et satis nō exegit: nō sufficit. q̄ si satis exegit et idoneū exegerit (q̄uis postea facultatib⁹ lapsi sint tutores vel fideiussores) nihil est qd̄ ei qd̄ dedit imputet. nō em̄ d̄z magistratus futuros casus et fortunā p̄stare pupillo. **S**ed et si satis non exegit: idoneus t̄n̄ tutor eo t̄p̄e fuit quo tutela agi p̄t: sufficit. **P**robatio autē non pupillo incūbit: vt doceat fideiussores soluēdo nō fuisse

nita tutela. vt. §. §. tu. et ra. dif. l. nisi. et fac. C. §. diu. tu. l. i. m̄ fuisse. q̄ enim hodie sunt nō soluēdo p̄sumitur sic retro fuisse. qd̄ dic vt. §. de proba. l. non est necesse.

n **P**riuegiū. p̄onale vel hypothece. **o** **E**xigere. fideiussores sub. **p** **S**eruus. p̄t̄ intelligi in seruo: vel in tabellione q̄ seruus eē nō potest. vt. C. de tabell. l. ḡ. h̄. lib. et sic dicitur q̄ cuiusbet de populo seruus. sic p̄nt. §. de adop. l. nō aliter. et facit ad. §. §. rē pupul. sal. fo. l. iij. et l. nō querit. et §. §. pac. l. iij. magistri et §. de cōsti. pecu. l. eum q̄ §. si actori. et §. de admi. tuto. l. quicūq̄. in p̄n. et §. de p̄cuf. l. mutus. §. si procurator. **q** **Rē**. pupilli. non pupillū. vt. §. l. i. in p̄n. **r** **De** peculio. vt. §. de pecu. l. iij. §. si. sed §. C. qd̄ cū eo. l. i. in fi. vbi dicit insolūdi. Sol. ibi datus fuit tutor filius: hic ipse alii dedit. **I**tem cōtra. l. ad muni. l. iij. §. pe. vbi equiparatur patrē fideiusso ri q̄ intercessit ap̄b̄ rēpublicam: sed si dedit nullo modo tenet: ergo nec pater vt ibi dicit. **R**ū. non tenet pater vt fideiusso pupillo suo nomine vel de suo aliquid dare. sed noie filij et vt pater et de bonis filij. f. de peculio: vt h̄ dicit. l. §. l. iij. hic somniēt in (pernaso. **p** **R**oponebat datus. iussu p̄dis non als hoc iure. hodie q̄n̄ fecus. vt illi. de attil. tu. §. sed hoc iure.

non soluēdo p̄sumitur sic retro fuisse. qd̄ dic vt. §. de proba. l. non est necesse.

cum acciperetur: sed magistratibus vt doceret eos soluēdo fuisse. **P**riuegiū i bonis magistratus pupillus non h̄z: sed cū ceteris creditorib⁹ paritē habiturus est. **E**xigere autē cautionē magistratus sic oportet vt pupilli seruus: aut pupillus ip̄e (si fieri potest: et in presentiarū est) stipuletur a tutoribus. **I**tem fideiussores eorum rem⁹ saluam fore pupillo: aut si nemo est qui stipuletur: seru⁹ publicus stipulari d̄z rē saluā fore pupillo: aut certe ip̄e magistratus. **P**lane vbi seruus public⁹ vel ip̄e magistratus stipulatur: dicendū est vtilē actionē pupillo dandā. **S**i filiusfamili fuit magistratus: et caueri pupillo non curauerit: aut si non idonee cautū sit culpa ei⁹: an et quatenus in patre eius actio dāda sit: querit. **E**t ait iulian⁹ in patrē de peculio dandā siue volūtate eius filij decurio fact⁹ sit: siue nō. **N**ā et si volūtate patris magistratū administrauerit: att̄n̄ oportere patrē v̄tra q̄ de peculio cōueniri: quasi rē pu. saluā fore p̄mittat: qd̄ dat voluntatē vt filius decurio creetur.

Tutor nō habet actionem cōtra magistratū qui dedit cōtutorem non sufficientē: h̄ ip̄e tutor pro cōtutore suo pupillo satisfecerit. h̄. d. Idem.

Roponebat duos tutores a magistratib⁹ munitipalibus datos: cautionē nō exacta: quoz⁹ alterū inopē decessisse: alterū insolūdi cōuentū satis pupillo fecisse. **E**t querebat an tutor iste aduersus magistratum municipalem habere possit aliquā actionē: cū sciret a cōtutore suo satis nō esse exactum. dicebam cum a cōtutore suo satis pupillo factū

A habeat actionem. de stricto iure: de equitate qñq; sic. vt. l. i. proxi. et sic nō abundat presertim de stricto iure. qñ diceret et si non est in culpa nō datur actio. et sic est contra. l. i. p. i. sed ibi ē de equitate: qđ est. l. vel dic nō habet vnq; cū rē. et abundat presertim vt als maxime. vt C. de test. ma. l. si. §. ij.

Subuenit. dūtaxat. quasi nō tutori: sed contra magistratū. s. vtili actione.

Quod si tutor cū superiorū continuatur.

Dari actionem. s. tutori. cū ei imputari non pōt q; satis rē. vt dixi. §. in. l. proxi.

Non similiter. vt ipsi. l. magistratus. Accur.

Negligētie. id est nomine culpe defuncti. quod dic vt. §. tit. i. l. cū ostendimus.

Omnē periculum. i. omnē culpā. sic. §. de positi. l. i. §. sepe. non em casum pstat. vt. l. de admi. rerū ad eoi. peri. l. ij. §. si eo. et facit. l. magistratus.

Succedit. i. obligatur. s. se verbi habes. C. qui da. tu. pos. l. curatorem.

Proxime. i. §. dolo et lata culpa defuncti tenet nō de leui. vt. C. eo. l. ij. et Te. titu. l. qđ ad. Accur.

Quod commisset. facit. C. de diu. tu. l. ij. et l. ad muni. l. quid ergo. in. fi. et §. de admi. tu. l. lucius. §. cū testamento. et l. tres tutores. et l. eo. l. pe. et adde qđ nō. §. de tute. et ra. dist. l. i. §. nunc tractemus.

fit: neq; pupillum ad magistratus redire posse: neq; tutorē: cum nūq; tutor aduersus magistratus habeat actionem. Senatus enim cōsul. pupillo subuenit: presertim cū sit qđ tutori imputetur: scilz q; satis a contutore non exegit: vel si spectū non fecit si scit vti proponitur magistratibus eū non cauisse.

Iulianus. Quod si tutor: ab hac parte culpa vacet: non erit iniquum aduersus magistratū actionem ei dari.

Iulianus. Non similiter tenentur heredes magistratuum vt ipsi tenentur. Nā nec heres tutoris negligentē nomine tenetur. Nā magistratus quidē in omne periculum succedit: heres ipsius dolo prime culpe succedaneus est.

Iulianus. Quod tutores partiti sūt inter se administrationē nē tutele: alter sine herede decessit. questum est vtrū in magistratū qui nō curasset vt caueret: an in alterū tutorē actio pupillo dari debeat: An. equus esse in alterum tutorē dari qđ in magistratū: debuisse enī eū cū sciret pupillo cautū nō esse vniuersa negotia curare: et in ea parte quā alteri tutori commisisset: simile esse ei qđ ad administrationē quorūdā negotiorum pupilli nō accessisset. nā et si aliquā partē negotiorum pupilli administrauerit: tenet etiam ob rem quam non gessit: cum gerere deberet.

Si magistratus nullā exegit cautionē a tutore: tenetur etiam heres eius. si autē exegit cautionē idoneā et postea factus est fideiussor: nō soluetur non tenet heres magistratus: sicut nec ipse. hoc dicit.

Iulianus.

Quod ad heredē. omitteret. hec est lata culpa magistratū: de qua tenet heres. vt. §. eo. non similiter. m. C. tenetur. sicut heres fideiussoria.

Quod ad heredem magistratus pertinet: extat diu. pij rescriptū causa cognita debere dari actionē. Nam magistratus si tanta fuit negligentia vt omnē cautionē omittet: equū est haberi eum loco fideiussoris: vt et heres eius teneatur. Si vero cauit: et tū idonei fuerunt: et postea desierunt: sicut et ipse magistratus probe recusaret hāc actionē: ita et heres multo iustus. Non uisime nō als ait in heredem actionē dandā: qđ si euidēter magistratū cū minus idoneis fideiussoribus contrahunt.

Si dolo vel lata culpa magistratus nō exegerunt cautionem tenetur in solidum pupillo: als pro virili. hoc dicit.

In magistratū. Celsus. Iustus qui tutorem dederunt: rogo vt scribas vtrū pro virili portione actio danda sit: an optio sit eius qui pupillum fuit cum quo potissimū agat. Respon. si dolo fecerunt magistratus vt minus pupillo caueretur: in quem vult et actio in solidum danda est. Sed si nec culpa dūtaxat eorū: neq; dolo mala id factum est: equus esse existimo pro portione in quē eorum actionem dari: dum pupillo res salua sit.

Magistratus a curatoribus adulteri cautionem exegerunt: rē saluam fore: ex his alter sine herede decessit: qđro an indemnitate in solidū collega ei presta re debeat? Modestinus rēdit nichil proponi cur nō debeat.

Cessare possunt a magistratibus exigi eo pacto quo eriguntur a tutoribus qñ pueniuntur actioe tutele. hoc dicit. I dē.

An in magistratū actioe data cum ysuris sores

n Recusaret. vt. §. e. l. i. §. si magistratus.

o C. Euidēter. i. cū a quo dolo vt lata culpa: de qđ tenetur vt. §. dixi. Accursius flo.

In mgfat. si dolo. vel lata culpa. vt. §. patet.

q C. In solidum. nole doli qđ nō pōt pro parte cōmitti. vt. §. de positi. l. si duo.

r C. Si nec. als ē in lra si nulla culpa. scilz lata qđ dolo equiparatur.

s C. Dūtaxat. i. sola sine dolo.

t C. Ex. l. magistratus. neq; dolo rē. et sub. scilz leuis: leuissima culpa iteruenit. de qbus tenet: vt. §. e. l. nō similiter. als est in littera sine lata culpa dumtaxat eorum rē. que est planior. et est idem sensus. et facit. C. eo. l. si tu. et §. de admi. tu. l. si plures. et l. si pupillus.

Magistratus. exegerunt. minus idonee.

r C. Ex his. scilicet curatoribus. vt §. eo. l. duo. vt dic id est magistratibus. vt. C. eo. l. ij. et facit. §. eo. l. i. §. si magistratus.

An in magistratus. data. pupillo in factum scilicet subfidiana.

z C. Sores. scilicet in quantum tenetur tutor. nam ad idē tenetur magistratus in subfidium. Accursius flo.

a Non possunt. qd videtur quoniam re.
b Penaz. qd erigit a magistratu pena est quo ad est.
per hoc videbat excusari ab vsuris. vt hic. r. C. de vsu.
fil. l. i. lib. x. vel dic penaz. i. vsuraz. q. d. sicut alis no pre
stat vsura vsure vt est constituta nec vsura huius pene
p quo est. s. de ne
go. gest. l. qui sine.
vbi vsuram vocat
penam.

c posse. f. ad
municipi. l. luc. s.
paulus. f. vbi ho
tenet alius in vsu
ris. p officiali. So
lu. hic ipmet mag
istratus gesserit
re pu. r sic tenent
reipub. pro se non
p alio. qd non cre
do. qz quo ad pu
pilli hic loquitur.
dic ergo q hic te
net pupill ad vsu
ras. ibi ho reipub.
vel solue vt ibi.
d Actio. f. tute
le vtilis. idem tñ si
erat curator. qz da
bit in magistrat
vtilis neg. gest. vt
dic secudo eadem
quo ad genus. no
eadē quo ad spe
cie. cum ibi tutele
hic in factū sub
diaria. simile idē
quo ad genus. di
uersuz quo ad spe
cies. s. si cer. pe. l.
ij. in prin. r arg. f.
de duo. reis. l. ij.
in fine.

e De rebus eoz
qui sub tu. vel cu
ra sunt re.

Opera
tous.
curato
res. pu
pilloy no aduato
rū. vt. f. pri. dicā.
f In senatu. et
ideo qñqz vocat
senatusco. vt. C. e. l. i. qñqz oratio. vt. C. de cur. fur. l. ij.
g Et curatoribus. pupilloz fm Jo. qz r ipsi qñqz hnt
curatorē. vt in si. de cur. s. interdū. nā ad curatores adul
toz r alioz porngit snia nō verba. vt. f. eo. l. qui neg. s. i.
lz hec littera videsā tra. r. C. e. l. i. r de cur. fur. l. ij.
h Suburbana. vt om in ciuitate. vt. C. e. l. si predium
hodie idem est in vrbis r omnib⁹ rebus que possunt
seruari. vt. C. de admi. tu. l. lex que tutores.
i Cauent. tunc etiā sine decreto. vt hic. r. C. quādo
decre. opus nō est. l. i. r. f. e. l. magis. s. si fundus. etiam si
est irritatum. vt. f. eo. l. si. dūtamē seruet founā in testa

De rebus eoz qui sub tu. vel cura sunt re.
Opera
tous.
curato
res. pu
pilloy no aduato
rū. vt. f. pri. dicā.
f In senatu. et
ideo qñqz vocat
senatusco. vt. C. e. l. i. qñqz oratio. vt. C. de cur. fur. l. ij.
g Et curatoribus. pupilloz fm Jo. qz r ipsi qñqz hnt
curatorē. vt in si. de cur. s. interdū. nā ad curatores adul
toz r alioz porngit snia nō verba. vt. f. eo. l. qui neg. s. i.
lz hec littera videsā tra. r. C. e. l. i. r de cur. fur. l. ij.
h Suburbana. vt om in ciuitate. vt. C. e. l. si predium
hodie idem est in vrbis r omnib⁹ rebus que possunt
seruari. vt. C. de admi. tu. l. lex que tutores.
i Cauent. tunc etiā sine decreto. vt hic. r. C. quādo
decre. opus nō est. l. i. r. f. e. l. magis. s. si fundus. etiam si
est irritatum. vt. f. eo. l. si. dūtamē seruet founā in testa